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KAS TÕESTI ILMARELV?
Vandenõuteooriate punumine kuulub inimkonna ajalukku juba piibli-aegadest saadik. Mida roh-

kem seovad meid meediavõrgud, seda huvitavamaks on muutunud süžeed. Tuumarelv ei paku

enam erilist pinget, aktuaalseks on saanud ilma- ja kliimarelvad. Alates 2009.–2010. aastast

on ka Eestis kiiresti populaarsust kogunud kondensjälgede (ingl contrails) ehk joonpilvede ja

halodega haakuv vandenõuteooria (chemtrail).

JÜRI KAMENIK, AIN KALLIS

Joonpilved, vandenõuteooriad ja teaduslik vaatenurkE
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2014. aasta aprillis tuli ka uudis, et

Euroopa Parlament ja Euroopa Komis-

jon on otsustanud võtta menetlusse

kliimakujundamist vastustava rahvus-

vahelise platvormi Skyguards petit-

siooni, mis puudutab nn keemiapilvi,

ning ionosfääri uurimise programmi

HAARP.

Idees kasutada ilmanähtusi sõjan-

duses või lihtsalt maailma muut-

miseks pole midagi uut. Meenutagem

piiblis kirjeldatud megauputust või

siis mõnda tolleaegseist lahinguist.

Näiteks Joosua võitis viie kuninga väe,

pommitades seda hiigelrahega (vt

Joosua raamat, 10:11).

Ilmaprotsesse saab mõjutada suhte-

liselt lihtsalt – pole keeruline kemi-

kaalide abil sademeid tekitada või

rahet tõrjuda. Relvaks muutuvad need

mõjutusvahendid siis, kui neid kasu-

tatakse kahju tekitamiseks. Näiteks

Vietnami sõjas uputasid ameeriklased

vastase džungliradu: aastail 1967–1972

viidi läbi operatsioon Popeye, mille

raames õnnestus pikendada mussoon-

vihmade perioodi kuu-pooleteise võrra.

„Make mud, not war!” kõlas toona len-

durite loosung. Operatsiooni paljasta-

mine soodustas ilmarelva keelusta-

mise lepingu sõlmimist 1977. aastal.

Asjaolu, et ilmarelva on kasutatud,

on andnud alust hirmudele ning tõsta-

tanud süüdistusi selle võimaliku raken-

damise kohta ka juhtudel, kus ilmarel-

vaga tegu pole olnud. Näiteks 2005.

aasta lõpul võis ajalehtedest lugeda, et

augustis Ühendriike rappinud orkaani

Katrina olid tapjaks muutnud Jaapani

Yakuza maffia tegelased, kellele KGB

olevat juba aastaid tagasi müünud

salajase ilmarelva. Rünnakukohaks va-

liti väga targalt New Orleans, sest seda

on lihtsam uputada kui mõnda teist

USA suurlinna – on ju sealne maa ma-

dal nagu Hollandis. Et New Orleans’i

kaitsetammid on niruvõitu, oli teada

juba orkaan Betsy ajast, kui 1965. aas-

tal murdsid lained läbi Pontchartraini

järve tammi. Põhjuseks olnud aga kät-

temaks 60 aasta eest Hiroshimale

sooritatud aatomirünnaku eest. Ome-

tigi oleks hulga efektsem olnud saata

üks korralik kamikadze-orkaan (kami-

kadze on jaapani keeles „jumalik

tuul”) kättemaksuks jänkimaale hoo-

pis varem, 6. augusti paiku, Hiroshima

huku päeval, aga mitte kuu lõpul.

Pärast Katrina hävitustööd on

ilmasõja-teemaliste lugude hulk mee-

dias kasvanud. Näiteks on vandenõu-

teoreetikud väitnud, et ka 2012. aasta

„supertorm” Sandy olevat olnud ilma-

relv, mis muretseti ja suunati USA-le

aasta varem hukatud Muammar Gad-

dafi rahade eest. Neis seostes tsiteeri-

takse sageli Idaho osariigi telejaama

ilmameest Scott Stevensit. Just tema on

väitnud, et 2005. aastal Ühendriike

rünnanud orkaanid olid Jaapani tume-

date jõudude kätetöö (www.weather-

wars.info).

Kuidas puutub ilmarelva-

teemaga kokku Eesti elanik?

Enne 2011. aastat õieti ei puutunudki,

kuni ühes „Pealtnägija” saates räägiti,

kuidas lennukitelt mürke külvatakse –

puha õilsal eesmärgil päästa maakera

kliima. See äratas tähelepanu. „Ajaleht

on armas asi, täna loed, homme unus-

tad,” kirjutas kunagi Tammsaare. See

ei kehti siiski alati – mõned lood häiri-

vad, mõned panevad kaasa mõtlema,

osa kukuvad lausa kummitama. Sama

lugu on televisiooniga.

Kõik me oleme näinud kõrgel taevas

reaktiivlennukite järel pikki valgeid

pilvesabasid. Üldiselt on teada ka see,

millest need tekivad. Kuid pidada neid

ilma-, täpsemalt kliimarelva vahen-

diks, on hoopis põnevam. Eestis on

loodud kodanikeühendus Puhas Tae-

vas, palju ruumi pühendab teemale ka

veebileht Telegram, samuti paar raa-

diojaama. Lugejad-kuulajad saavad

teada, et lennukid pritsivad atmosfääri

keemilisi aineid Maa eliidi käsul põ-

hiliselt selleks, et takistada kliima soo-

jenemist. Ja teiseks selleks, et vähenda-

da planeedi elanike arvu. Selles osas on

Eestil täita oluline roll: „Taevaskoda on

iidne planeedi põhiinfo kanal ja sealt

sõidetakse kõige rohkem lennukitega

üle. /.../ Selgelt oli näha, et Moskva

suunalt tulnud lennukid lülitasid

keemiasaba sisse umbes Taevaskoja

kandis ja Pärnu kohal lülitati välja.

Washingtoni poolt tulnud lülitasid

sabad sisse Pärnu kohal ja välja Tae-

vaskoja kohal.” (Telegram, 01.06.2013).

Et lood keemiliste lennukijälgede

ainevallas on tõsised, tsiteeriks veel

ühte uudist: „Need ongi jah nagu

Eliidile eraldatud planetaarsed lennu-

koridorid, kus võib ilma piiranguteta

kõiki mõeldavaid toksilisi aineid väl-

jastada ... Kindlasti Fukushima tuuma-

katastroof loodi ka lihtsalt kattevar-

juks Planeeti kaitsvas inimpopulatsioo-

ni vastases sõjas. Alumiinium ja eriti

Baarium on ju radioaktiivsed ained!”

(Blogist Eesti Chemtrail, http://chem-

trail-ee.blogspot.com/, 28.4.2011, kirja-

viis muutmata) Oma kodulehel on

kodanikeühendus Puhas Taevas maini-

nud ka okaspuude kahjustusi kevadel

2013, pidades nende põhjuseks kee-

miapilvi (Maaleht, 15.08.2013). Samas

ILMARELVA KEELUSTAMISE LEPING – 

1977. aasta 18. mail Genfis sõlmitud ja ÜRO-s 

ratifitseeritud konventsioon, millega 

keelustati keskkonna mõjustamine sõjalisel

eesmärgil. Jõustus 5. oktoobril 1978.
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